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Address any reply to; 2033 6th Ave., Seattle, Wash. 98121 

UNIVERSITY OF MONTANA 
RESEARCH ~MINISTRATION 

Dear Mr. Hannon: 

@®~@U\sD'im@~ @il UGu@ W@@@CillU'~ 

@fl@~[j'fl@~ @)fl[?@@~@[? 

Internal Revenue Service 
Date: 

May 12, 1971 I 
In reply refer to: 

425:SR 

~ Mr. W. J. Hannon, Controller 
University of Montana 
Missoula, Montana 59801 

Your letter dated March 9, 1971, in which you request clarification of 
your tax exempt status for Federal income tax purposes, has been referred 
to this office for a reply. 

~ccordingly to the_ information submitted you wish to know whether you are 
exempt from Federal income tax as an organization described in section 
50l(c)(3) of the Internal Revenue Code and, if so, your private foundation 
status. 

Our records disclose that you are not exempt from Federal income tax under 
section 50l(c)(3) of the Internal Revenue Code. It follows then that you 
are not a private foundation. However, because you are an instrumentality 
of the State of Montana you are not subject to Federal income tax and 
there is no requirement that you establish a separate exempt status under 
section 50l(c)(3) of the Code • 

The deductibility of contributions, bequests, legacies, devices or transfers, 
to you for your use is explained in the letter to you dated March 3, 1971, 
from the Chief, Audit Division, ~elena, Montana, and is not restated herein. 

Because you are an educational organization within the meaning of section 
170(c)(2)(6') of the Internal Revenue Code, amounts paid to you by private 
foundations are qualifying distributions within the meaning of section 
4942(g)(l)(A) of the Internal Revenue Code. Accordingly the sanctions 
imposed upon private foundations under section 4942 do not apply to con­
tributions and grants paid to you. 

This letter should satisfy requests by private foundations as to your 
status as a qualifying distributee. 

Very truly yours, 

fl·>1 f-'<~ /2"1.._ ,l9. 
G. A. Kirkbride 
E. O. Supervisor 
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Dear Hr. Heikes: 

: ' D~tc: In rt"Qt:1 r,:-.f~r tO! 

March 3, 1971 A :41.L. :J"i,•r.d -·-·------·-----'------,------

Mr. Kenneth W. Heikes 
Business Hcmager and Controllor 

. Eastern Hontcl.11a College 
Billings, Montana 59101 

Thi::; is in reply to your letter of January 26, 1971, in which you 
· request clarification of your ta.--c exempt status U.."'ldsr the Internal 
Rovcnuo Code of 195h. The prior ruling issued to Montana State· 
University, and _§..g;...Q..._ru?,pJ,i_c_;;i._b_le __ ~_g __ j:,h_~ __ o~heI: __ uni:ts_of.~the_ }.Jaj.y~_r_sity.., • 

. of Hon~.:g,1?-.,. vas issued by the Chief; Exenipt Organization :Sr,mci1 on 
October 15, 1953, and was u..~der the Intcrual Revenue Code of 1939. 

As an instrumentality of'the State of Montana you are not subject 
to Federal income tax. 

Contributions made to yot, are deductible in computing ta.xable inccr.ne 
· by individual and corporation donors in a manner and to the extent 
provided by section 170 of the 1954 Internal Revenue· Code. 

Boquosts, legacies, devices or transfers, to or for your use, are 
deductible in cor..puting the value of the net estate of a decede,it 
for estate tax purposes in the manner and to the extent provided oy 
sections 2055 and 2106(a)(2) of tho 195h Internal Revenue Code. 
Gifts of property to you are deductible in computing net gifts for 
r,ift t,~i.;<: purposes in the mahnflr and to· the extent provided in Sec. 
2S22(a) (1) and 2522(b )(1) of the 1954 Internal Revenue Code.· This 
letter is. also applicable to the ·other uni ts of the Xonta..i--xa Uni var­
sity System, as follows.: 

~ni ~crsi t.y of r,rontan~ 
Hontana State University, 
Montana Collei;e of Hirieral 

Science and Tecr~~ology, 
Western Montana College, 
Northern Ho~'l.tana College, 

Hissoula, 1'1ontan,~ 
Bo~~er,,a.---i., Hontana 

Butte, Montana 
Dillon, Hontana 
Ha.v..~e, Montana. 
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Hr. Kenneth W. Heike~ -. 2 • . _:· March 3 1 1971 

This letter should se~e as ad~quate notice to a contributor or 
donor as to your exempt.status and to the qualification of their 
_contributions or gifts: 'to you •. : 
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